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Angebote der Sportgemeinschaft Deutsche Bank 
Deutschland e.V., Leipzig 

 

Sparten  Spartenleiter*in und Stellvertreter*in Trainings-/Spielmöglichkeiten 

Badminton 

 

Frank Koschinsky Tel.:  0341/3 02 95 58 
FrankKoschi@aol.com 

Sportpark Leipzig / Paunsdorf 
Poseidon Markkleeberg 
jeweils dienstags 

Bowling 

 

 

Steffen Raatz 
 

Steffen Berger 
 

Tel.:  0157/54 83 84 88 
steffen.raatz@t-online.de 

Tel.:  0211/39 92 60 20 
steffen.sb.berger@atos.net 

Bowlingbahn im ABC Leipzig/Halle 
jeweils mittwochs, 
16.00 Uhr – ca. 22.00 Uhr  

Fitness 

 

 

Ines Etzold 
 

Heike Spieß 

Tel.:  0341/1 20-10 47 
ines.etzold@db.com 

Tel.:  0151/65 82 75 41 
heikespiess@web.de  

Skyline Sportsclub GmbH Leipzig 
Fitnessraum ABC Leipzig/Halle 
 

Fußball 

 

 

Roberto Matthes  
 

Tel.:  0341/59 39-1 80 
roberto.matthes@db.com 

Soccerworld 
Alte Messe Leipzig/Messehalle 7 
jeweils montags, ab 20.30 Uhr 

Golf 

 

Volker Burkhardt Tel.:  0151/59 44 54 58 
vbleipzig@gmx.de  

Golfpark Leipzig (Seehausen) 
nach Vereinbarung 

Laufen 

 

Tim Scheland Tel.:  03433/8 76-1 00 
tim.scheland@db.com 

Clara-Zetkin-Park (Vereinsgelände 
BSV AOK) 
jeweils mittwochs, 17.30 Uhr 

Pilates 

 

Nicole Richter Tel.: 0341/1 20-31 37 
nicole.richter@db.com  

 

ABC Leipzig/Halle 
Kurse nach Vereinbarung 

Schach 

 

Frank Hoppe 
 

Tel.:  03433/876-1 33 
frank.hoppe@db.com 

Leipzig-MLR / Casino 
1 x im Monat nach Vereinbarung 

Schwimmen 

 

Frank Hoppe Tel.:  03433/8 76-1 33 
frank.hoppe@db.com 

In einer Schwimmhalle Ihrer Wahl 

Skat    

 

Frank Hoppe  
 

Tel.:  03433/8 76-1 33 
frank.hoppe@db.com 

Gosenschenke „Ohne Bedenken“ 
Menckestraße, Leipzig-Gohlis 
1 x im Monat nach Vereinbarung 

Volleyball 

 

Andreas Triepel andreas.triepel@db.com 

 

Turnhalle Scharnhorststr. 15, 
in Leipzig 
jeweils mittwochs, 18.45 – 20.15 Uhr 

Zumba 

 

Anja Dobosch Tel.:  034204/4 40-3 03 
anja.dobosch@db.com 

 

ABC Leipzig/Halle 
Kurse nach Vereinbarung 

Allgemeine Vereinssportarbeit Doreen Kandziora Tel.:  0341/1 20-32 81 
doreen.kandziora@db.com 

Büro Betriebsrat Deutsche Bank, 
im ABC Leipzig/Halle 

 
 Ausführlichere Infos bei den Spartenleitern oder unter https://db-sport.de/leipzig 
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